nebat ipse, non pedites modo, sed etiam cum equis viros poterat abscondere. Igitur ut à custodia huius opportunitatis oculos hostium auerteret, Ptolemeum cum omnibus turmis obequitare iussit procul insula, & subinde Indos clamore terrere, quasi flumen tranaturus foret. Per complures dies Ptolemaeus id fecit: eoq; consilio Porum agmenq; suū ei parti, quam se petere simulabat, coegerit aduertere. Iam extra confectum hostis insula erat: Alexander in diversa parte ripæ statui suum tabernaculum iussit, assuetamq; comitari ipsum cohortē ante id tabernaculum stare, & omnē apparatum regiae magnificētie hostiū oculis de industria ostēdi. Attalum & equalē sibi, & haud disparem habitu oris & corporis, utiq; cūm procul uisceretur, ueste regia exornat, præbiturū speciē, ipsum regem illi ripæ præsidere, nec agitare de transitu. Huius consilij effectū primō morata tēpestas est, mox adiuit, incommoda quoq; ad bonos euentus uertente fortuna. Traicere amnem cum cæteris copijs in regionem insulæ (de qua antē dictum est) parabat, auerso hoste in eos, qui cūm Ptolemaeo inferiorem obsederant ripam, cum procella imbre uix sub tellis tolerabilem effudit: obrutiq; milites nymbo, in terram refugerunt, nauigis ratibusq; desertis. Sed tumultuum tremitus, obstrepenibus ripis, ab hoste non poterat audiri. Deinde momēto temporis repressus est timber. Cæterum adeò spissæ intendere se nubes, ut conderent lucem, uixq; colloquentium inter ipsos facies noscitareretur. Terruisset alium obducta nox cœlo, cūm ignoto amne nauigandum esset, forsitan hoste eam ipsam ripam, quam cæci atq; improuidi, & ex periculo gloriam accersentes petebant, occupante: obscuritatem, que cæteros terrebant, suam occasionem ratus, dato signo ut omnes silentio ascenderent in rates, eam, qua ipse

ueebatur, primam iusit expelli. Vacua erat ab hostibus
ripa, quæ petebatur: quippe adbuc Porus Ptolemeum tan-
tum intuebatur. Una ergo naui, quam petræ fluctus illi-
serat, hærente, cæteræ euadunt: armiq; capere milites, &
ire in ordinem iusit. Iamq; agmen in cornua diuisum ipse
ducebat, cum Poro nunciatur, armis virisq; ripam obtine-
ri, & rerum adesse discriminem. Ac primo humani ingenij
uicio speci suæ indulgens, Abiasarem belli socium, & ita
conuenerat, aduentare credebat. Mox liquidiore luce ape-
rientे hostem, centum quadrigas & quatuor millia equitum
uenienti agmini Poros obiecit. Dux erat copiarum, quas
præmisit, Hages frater ipsius. Summa virium in curribus.
Senos uiros singuli ueebant, duos clypearos, duos sagit-
tarios ab utroque latere dispositos: cæteri aurigæ erant
baud sanè inermes, quippe iacula complura, ubi cominus
præliandum erat, omisso habenis, in hostem ingerebant.
Ceterum uix ullus usus huius auxiliij eo die fuit. Namq; (ut
suprà dictum est) imber violentius quam alias fusus, cam-
pos lubricos & inequitabiles fecerat: grauesq; & prope-
modum immobiles currus illuie & uoragine hærebant.
Contrà Alexander, expedito ac leui agmine strenue inue-
ctus est. Scythe & Dahæ primi omnium inuasere Indos.
Perdiccam deinde cum equitibus in dexterum cornu ho-
stium emisit. Iam undiq; pugna se mouerat, cum ij, qui cur-
rus agebant, illud ultimum auxilium suorum rati, effusis
habenis in medium discriminem ruere coeperunt. Anceps id
malum utrisq; erat. Nam & Macedonii pedites primo im-
petu obtereabantur, & per lubrica atq; inuia immisi cur-
rus excutiebant eos à quibus regebantur. Aliorum turbati
equi, non in uoragine modò lacunasq;, sed etiam in am-
nem præcipitauere curricula. Passi tamen hostium exadi
penet